
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про повернення будівлі, що розташована за адресою: м. Одеса, 
вул. Пушкінська, 20 ріг Жуковського, 18 (будівля Бродської синагоги та
огорожа, 1863-1870-і), зі спільної  власності територіальних громад сіл,
селищ, міст області до Одеської Іудейської Релігійної Громади (ОІРГ)

«Хабад-Шомрей Шабос»

Відповідно до частини 2 статті  43, частини 5 статті  60 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», частин 1 і  2 статті  319, статті  327,
статей  717-722  Цивільного  кодексу  України,  Закону  України  «Про  свободу
совісті та релігійні організації», Указу Президента України від 21 березня 2002
року  №  279/2002  «Про  невідкладні  заходи  щодо  остаточного  подолання
негативних наслідків тоталітарної  політики колишнього Союзу РСР стосовно
релігії  та  відновлення  порушених  прав  церков  і  релігійних  організацій»,
враховуючи клопотання Одеської Іудейської Релігійної Громади (ОІРГ) «Хабад-
Шомре  Шабос»  та висновки та рекомендації постійної комісії обласної ради з
питань управління майном спільної власності територіальних громад області, з
метою  забезпечення  відновлення  порушеної  справедливості,  захисту  прав  і
законних інтересів релігійних організацій обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Повернути  будівлю,  що  розташована  за  адресою:  м.  Одеса,  
вул.  Пушкінська,  20  ріг  Жуковського,  18  (будівля  Бродської  синагоги  та
огорожа, 1863-1870-і), зі спільної  власності територіальних громад сіл, селищ,
міст області до Одеської Іудейської Релігійної Громади (ОІРГ) «Хабад-Шомрей
Шабос».

2.  Управлінню обласної  ради з  майнових відносин (Лунгул  В.В.)  після
прийняття цього рішення оформити договір дарування відповідно до чинного
законодавства.

3.  Обласній  раді  вирішити  питання  щодо  надання  відповідного
приміщення для розміщення Державного архіву Одеської області. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
обласної ради з питань  управління майном спільної власності територіальних
громад області.

Голова обласної ради                                                                        А.І. Урбанський

19 лютого 2016 року
№ 61-VIІ


